БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  ИВАНОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноябрь  2016 й.                             № 53                    16 ноября 2016 года

    Ивановка ауылы                                                                  село Ивановка
О разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставу сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Правил землепользования и застройки сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан действующему законодательству, Администрация сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан:

                                                                постановляет:

1. Приступить к разработке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 11 марта 2015 г. № Р-27/161 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»
2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (приложение №1);

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети Интернет;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     О.А.Андреев

	Приложение № 1

к Постановлению администрации СП Ивановский сельсовет МР Хайбуллинский район Республики Башкортостан №53   16.11.2016  г.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	№п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ
	Ответственное лицо

	1
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	ноябрь-декабрь 2016г.
	Управляющий делами

	2
	Проверка проекта внесения изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течении 10 рабочих дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	3
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 20 рабочих дней
	Управляющий делами

	4
	Утверждение постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
	В течении 10 дней со дня получения проекта правил
	Глава сельского поселения

	5
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
	В течении 14 дней с даты принятия постановления
	Управляющий делами

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, с оформлением протокола слушаний
	Не более 1 месяца
	Состав участников публичных слушаний по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	7
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течении 5 дней со дня проведения слушаний
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	8
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течении 10 дней со дня проведения слушаний
	Управляющий делами

	9
	Принятие решения о направлении проекта Правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет сельского поселения или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	 В течение 10 дней после представления проекта Правил
	Глава администрации сельского поселения